

خبر

معرفی نکسوس ۵X

چندماه قبل و پیش ازاینکه نئکسوس هاوارد بازار ایران شوند، در دیجیاتو مطلبی نوشتیم تحت عنوان «آیفون پسندان پیش از قضاوت درمورد اندروید، بایدنگاهی به سری نکسوس داشته باشند»؛مطلبی که به عنوان نویسنده والیته شخصی که برای استفاده وزمره «آیفون» رami پسندد، به آن اعتقاد داشتیم. همین اعتقاد باعث شد که پس از اولین روزهای موجود شدن بکسوس ۵X در ایران، آن را خریداری کرده و به عنوان موبایل اصلی مورداستفاده قراردهم. به جرای این موضوع می توان پاسخ های بسیاری داد: کاربر اندروید بودن و آزادی های آن را تجربه کردن، لذت بخش است. این لذت زمانی به نهایت خود می رسد که شما، قادر گردید اندروید را بدون رابط های کاربری توسعه یافته ازسوی شرکت های بزرگ سازنده موبایل های اندرویدی مشاهده کنید چرا که انجام تغییرات گسترده در ظاهر اندروید، به طور کلی تجربه کاربرد-پذیری آن را زیر سوال می برد. سری نکسوس اما اندروید خالص را برایتان به مرغان می آورد و همین موضوع، بزرگترین مزیت ۵X است؛ تلفن همراهی که از سخت افزار مناسب بهره برده و طراحی قابل قبولی دارد. موبایل مورد بحث دوباره آمده تا برای پدر خود به نام Nexus ۵، فرزندی خلف باشد. جنس پدر از پلاستیک بود و تعجبی هم ندارد که جانشین آن نیز پلاستیکی باشد. اما شما یک آیفون پسند هستید که می خواهید iOS و بدنه فلزی آیفون را کنار گذاشته و به سراغ نیمه-پرچمدار پلاستیکی گوگل بروید. این دقیقا همان کاریست که من کردم و در ادامه تصمیم دارم تجربه یک ماهه ام با همین تلفن همراه را با شما، در «برداشت دوم دیجیاتو» از Nexus ۵X تقسیم کنم. در بررسی اولیه از نکسوس ۵ اکس، به همه موارد این تلفن همراه پرداختیم اما این بار پس از یک ماه استفاده، می خواهم به همان موارد، نگاهی عمیق تر از پیش داشته باشیم. پلاستیک یا فلز، این انتخاب شماست و اگر انتخاب تان به سوی خرید نکسوس ۵ اکس گرایش پیدا کند، موبایلی پلاستیکی نصبیتان خواهد شد که اگر چه زبان طراحی اش، از دور چشم نواز است اما وقتی خود واقعی اش را در دست می گیرید، چندان از لمس اش لذت نخواهید برد. البته پلاستیکی که در بدنه نکسوس ۵ اکس بکار گرفته شده اقتدارها هم بد نیست ولی اگر قبلا موبایلی فلزی داشته اید، این اسمارت فون به هیچ عنوان نمی تواند رضایت تان را جلب کند و خود را در میانه راهی خواهد دید که دیگر نه راه پیش دارید، و نه راه پس. شاید زیباترین مشخصه در خصوص زبان طراحی نکسوس ۵ اکس، همان نوشته «Nexus» پشت آن باشد که به این موبایل وقار و اعتباری بخشیده اما اگر آن را از نظر دور کنید، با موبایلی رو به رو خواهید شد که از طراحی ضعیفی بهره می برد. نباید البته فراموش کرد که در مورد یک جانشین صحبت می کنیم، جانشینی برای نکسوس ۴ که در سال ۲۰۱۳ رونمایی شد و با وجود پلاستیکی بودنش، دل خیلی ها را ربود. نکسوس ۵ اکس اما از نظر زیبایی به نسل پیشین خود نمی رسد. کافیتست زمانی که برای اولین بار آن را در دست می گیرید، کلید هایش را فشار دهید. در سمت چپ دستگاه، بر خلاف بیشتر موبایل ها، هیچ کلیدی قرار نگرفته و کلید پاور در کنار نوار کم زیاد کردن صدا [می گوئیم نوار چون صرفا با یک کلید یکپارچه باریک و بلند رو به رو هستیم] طرف می شود که در زمان فشردن آنها، حسی خنثی خواهید داشت. نه خبری از شنیدن صدای کلیک هست و نه حسی رضایت بخش به شما دست می دهد. گاهی شک می کنید که آیا کلیدهایی که آنها را فشردید، عمل کرد یا خیر. در بخش پستی، می توانید برآمدگی شدید دوربین را احساس کنید؛ پنداری توسط گوگل ارث، از دوره یک کوه آتشفشان خاموش نگاه می کنید. کناره های لنز دوربین دقیقا همانند یک کوه برآمده و به لنز رسیده اند و اگر، یک ضعب بسیار بد در طراحی است، مگر اینکه عاشق برآمدگی دوربین تلفن های هوشمند باشید. تا اینجا بی کار، هیچ کدام از قسمت های مربوط به طراحی بر آیفون برتری نیافته اما از نظر من، یک بخش در طراحی این تلفن همراه از آیفون بهتر بوده و آن نیز محل قرار گیری سنسور اثر انگشت است. در ادامه، به کیفیت و نحوه کارکرد این سنسور خواهم پرداخت اما نکته ای که در مورد سنسور شناسایی اثر انگشت وجود دارد، محل قرار گرفتنش بوده که بهتر از آیفون است. کافیتست موبایل خود را از جیب درآورده و به سادگی در هنگام بالا آوردنش، انگشت خود را روی سنسور قرار دهید تا بلافاصله دستگاه گشوده شود. در آیفون ولی، شما باید دستگاه را از جیب خارج کرده و انگشت خود را روی کلید هوم که در جلوی موبایل قرار گرفته، بگذارید تا سپس شاهد آنلاک شدنش باشید.

البته شاید بگوئید که عیب کارگیری سنسور اثر انگشت در بخش پستی دستگاه این است که وقتی آن را روی میز قرار داده اید، نمی توانید با اثر انگشت آن را آنلاک کنید.

معاون شرکت مخابرات استان

تهران با بیان اینکه مشترکان مخابرات از زمان انتظار برای دریافت خدمات اینترنت و تلفن ثابت ناراضی هستند، از کاهش طول زمان دایری این سرویس ها در سال جاری خبر داد.

کامران کاظمی با بیان اینکه کاهش طول زمان دایری سرویس های مخابراتی از جمله برنامه های مخابرات تهران است، اظهار داشت: باید زمان انتظار مشترک برای دریافت سرویس کاهش پیدا کند که در این راستا این هدف در مراکز مخابراتی مختلف در بازه های زمانی ۳ ماهه اجرایی می شود و هم اکنون رو به بهبود است.

وی با اشاره به اینکه زمان دریافت سرویس های مخابراتی در تهران هم اکنون ایده ال نیست و مشترکان ناراضی هستند، گفت: هم اکنون نیاز به ایجاد یک سری زیرساختها و اقدامات توسعه ای داریم که به دلیل ممانعت شهرداری، این کارها به تعویق

افتاده است.

کاظمی با بیان اینکه با توجه به تغییر تکنولوژی باید تجهیزات جدید در مراکز مخابراتی و در سطح شهر نصب شود، ادامه داد: باید کافوهای نوری بیرونی (OUT DOOR) به جای سیم های مسی نصب شود که با وجودی که تمامی تجهیزات آماده است اما برای جانیابی در خیابان با ممانعت شهرداری مواجه هستیم.

معاون شرکت مخابرات تهران مطرح کرد:

نارضایتی مردم از زمان دریافت اینترنت و تلفن



البته به صورت مقطعی در برخی

مناطق مجوزهای نصب را دریافت کرده ایم اما برای توسعه خطوط تلفن اینترنت، نیازمند جایگزینی بیشتری از تجهیزات هستیم. معاون شرکت مخابرات استان تهران با بیان اینکه در صورت اجازه شهرداری، امکان برگردان کابلهای مسی قدیمی و جایگزینی کافوهای جدیدنوری، ظرف مدت ۳ ماه فراهم است خاطر نشان کرد:

مدیر عامل پست خبر داد:



ارتباط با نقش این بخش در حوزه ایجاد اشتغال در کشور گفت: در دولت فعلی تاکید مقامات بر این است که کار تصدی‌گری از بین برود و دولت ایجاد اشتغال کند که شرکت پست نیز همواره در این راه در کنار دولت گام برداشته است.

وی با اشاره به خدمات شهروندی پست ابراز کرد: در این بخش تاکنون با چهل هزار پیک موتوری و صنف آنها از طرف بخش خصوصی مذاکره و توافق انجام شد و همچنین در کنار آن با بیست هزار وانت بار از طرف اتحادیه مربوطه مذاکره و توافق نیز صورت گرفت تا پست علاوه

بر استفاده از ظرفیت‌های موجود

در حمل و نقل شهرها، فراهم‌آور اشتغال در کشور باشد.

او در پایان متذکر شد: فعالیت‌های پست در بخش اشتغال‌زایی به این زمان و مکان‌ها ختم نمی‌شود بلکه

سخنگوی شرکت مخابرات ایران خبر داد:

۳ بسته پیشنهادی برای تغییر تعرفه تلفن ثابت

تومان بپردازد و تمام مکالمات ثابت به ثابت داخل و خارج استانی برای او نامحدود شود.

سخنگوی شرکت مخابرات ایران افزود: پیشنهاد دوم این است که تعرفه آبونمان به میزانی که ضرر هم‌کدی را جبران و اندکی سود نیز تأمین کند، تعریف شده است. وی ادامه داد: در پیشنهاد سوم نیز افزایش توأمان آبونمان و تعرفه پیشنهاد شده



هزار تومان، مشترک شهری ماهانه ۷ هزار تومان و مشترک در کلان‌شهر ماهانه ۱۰ هزار

با واگذاری اینترنت از سوی شرکت زیر ساخت؛

مشکل سرعت اینترنت مراکز دانشگاهی حل می‌شود

مدیریت منابع وزارت علوم در خصوص علت عدم راه‌اندازی شبکه علمی کشور گفت: متأسفانه علی‌رغم گذشت بیش از ۴٫۵ سال از برنامه پنجم توسعه، هنوز زیرساخت‌های لازم برای راه‌اندازی این شبکه آماده نشده است. به گفته محمدحسین امید، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ابتدای شروع به کار دولت جدید بارها آمادگی خود را برای اتصال دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی به شبکه علمی کشور اعلام کرده است؛ ولی ظاهراً به دلیل آماده‌نبودن شبکه‌هم‌پور، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هنوز موفق به تحویل شبکه هم‌پور نشده است. امید در ادامه با اشاره به اینکه در آخرین ماه‌های برنامه پنجم قرار داریم، از عدم اجرای این حکم برنامه مبنی بر راه‌اندازی

جدید است که به جای آینه‌های خودرو قرار

گرفته و تصویر الکترونیکی را در اختیار راننده قرار می دهد. بدین ترتیب او می تواند سه تصویر مجزا یا یک تصویر پاناروما در اختیار داشته باشد. بدین ترتیب دیگر نیاز نیست راننده سر خود را به اطراف چرخانده که این خود ضریب خطا در رانندگی را تا حد قابل توجهی کاهش می دهد. البته یک شرکت

صنعت

روزنامه صبح

اخبار

به روز رسانی مجدد یک سیستم عامل ناامن

شرکت ژوئینر بعد از بررسی دقیق دو سیستم عامل مورد استفاده در محصولات شبکه‌ای و امنیتی خود هر دو را پاکسازی کرده و بخشی از آنها را که مورد سوء استفاده بوده اند با مولفه های جدید جایگزین کرده است. نقص یکی از این سیستم عامل ها باعث نفوذ هکرها به سخت افزار امنیتی Netscreen شده بود. ماه گذشته شناسایی دو آسیب پذیری در سیستم عامل ScreenOS باعث شد ژوئینر برای رفع وصله های نرم افزاری و رفع مشکلات یاد شده به سرعت دست به کار شود. این شرکت قصد دارد مجددا وصله ای عرضه کند تا امنیت سیستم عامل مذکور را بیش از پیش افزایش دهد. مشکلات یاد شده مربوط به سیستم رمز گذاری تصادفی سیستم عامل یاد شده است. مهاجمان ماه گذشته با سوء استفاده از حفره های ScreenOS توانستند ترافیک وی پی ان مابین شبکه های Netscreen VPN و دستگاه های میزبان را رمز گشایی و سرقت کنند. حفره دیگر هم موجب دسترسی عالی به برخی رایانه ها شد. ژوئینر می گوید در حال تجزیه و تحلیل جدی کدهای آسیب پذیر است تا تکرار حملات مشابه جلوگیری کند.

فیس بوک برای مک هم پیام رسان می سازد

برخی عکس های منتشر شده در فضای مجازی نشان می دهد که فیس بوک برای گسترش حضور در رایانه های مک در صدد طراحی یک برنامه پیام رسان روزمیزی اختصاصی است.

اگر چه فیس بوک خود هیچ گونه اطلاع رسانی در این زمینه به عمل نیاورده، اما تصاویر موجود نشانگر جدیت کارکنان این شبکه اجتماعی است. این شرکت رسماً اعلام کرده که در مورد شایعاتی از این دست موضع گیری نمی کند. ارائه این خدمات باعث خواهد شد کاربران رایانه های مک به جای باز کردن مرورگر های اینترنتی بتوانند از یک برنامه ساده برای گپ زدن با دوستان و آشنایان شان استفاده کنند. فیس بوک سال قبل بر نامه پیام رسان خود را از برنامه app اصلی این شبکه اجتماعی جدا کرد تا بتواند با دیگر شرکت های ارائه دهنده خدمات پیام رسان همراه رقابت کند. این شبکه اجتماعی که در ابتدا بر روی وب معرفی شد در سال های اخیر در حوزه همراه گسترش یافته است.

آیفونی که ۲۰۰۰ دلار خرج روی دست پدر خانواده گذاشت

استفاده از برخی امکانات جدید فعال شده بر روی آیفون در شهر دنور آمریکا باعث صدور صورت حساب ۲۰۰۰ دلاری شد. آشتون فینگولد زمانی که در منزل خود استراحت می کرد پیامی که نشان می داد به علت استفاده فراوان از اینترنت و خدمات داده باید بیش از دو هزار دلار بپردازد، دریافت کرد. وی که معمولاً هر ماه حدود ۲۵۰ دلار قبض تلفن همراه دریافت می کرد، از دریافت این پیام بسیار شگفت شده و با واکنش تند پدرش نیز مواجه شد. علت صدور این قبض سنگین، یکی از قابلیت های جدید آیفون موسوم به Wi-Fi Assist است که برای سیستم عامل iOS ۹٫۱ به بالا قابل استفاده است. با فعال کردن این قابلیت در صورت پایین آمدن کیفیت سیگنال های شبکه ه وای –فای کاربر به طور خودکار به شبکه های دیتا اپراتورهای تلفن همراه وصل می شود تا بتواند با سرعت بیشتری از خدمات اینترنت استفاده کند. البته این کار باعث می شود هزینه اینترنت همراه نیز به قبض تلفن همراه فرد اضافه شود. بی دقتی این کاربر موجب شد تا او ی در زمانی که در اتاق خواب خود به سیگنال ضعیف شبکه وای –فای منزل دسترسی داشت به طور خودکار به اینترنت تلفن همراه متصل شود و ۱۴۰۰۰ مگابایت داده مصرف کند. کاربران باید برای غیر فعال کردن این قابلیت در بخش تنظیمات آیفون گزینه cellular و سپس Wi-Fi را انتخاب کرده و آن را غیر فعال کنند.

وای –فای و بلوتوث در تلاش برای ورود به حوزه خانه های هوشمند هستند

ZigBee و Z-Wave نام ۲ استاندارد در زمینه ساخت خانه های هوشمند است که بستر مورد نیاز برای ارتباط بین ابزارهای خانگی هوشمند یا یکدیگر را فراهم آورده اند. اگر نام این دو استاندارد ارتباطی به گوش شما نرسیده تعجبی ندارد، اما بدون تردید با ۲ رقیب دیگری که به تازگی با به این عرصه گذاشته اند یعنی وای –فای و بلوتوث آشنا هستیم.

با تولید هر چه بیشتر ابزارهای هوشمند خانگی، این دو استاندارد ارتباطی قدیمی نیز نیاز به تغییر را احساس کرده و از برنامه های خود برای فراهم آوردن بستر لازم در این زمینه پرده برداشته اند. وای –فای برای این منظور قصد دارد یک نسخه با مصرف ناچیز انرژی ارائه کند تا در ابزارهای بسیار کوچک قابل استفاده باشد و بلو توث نیز می خواهد با پشتیبانی از توپولوژی شبکه توری، قدرت و بُرد خود را افزایش دهد تا بتواند تمام سطح یک منزل را برای ابزارهای متعدد تحت پوشش قرار دهد. هر چند سابقه و اعتبار این دو فناوری قدیمی می تواند برای هر رقیبی هراس آور باشد، اما یکی از مقامات ZigBee می گوید در این زمینه ترسی ندارد، چرا که وای –فای از سالها قبل در تلاش است یک نسخه با مصرف ناچیز انرژی ارائه دهد، اما با این حال به اندازه ما موفقیت کسب نکرده است. این مقام البته در مورد بلوتوث نظر متفاوتی دارد و می گوید این فناوری از توانایی لازم برای رسیدن به موفقیت در خانه های هوشمند برخوردار است، هر چند بازار این محصولات اقتدر بزرگ هست که نفع ضابرای فعالیت همزمان چند استاندارد وجود داشته باشد. وی همچنین اعتقاد دارد در عین حال فناوری، قدمت نمی تواند تضمین کننده موفقیت هیچ شرکتی باشد، همانطور که بلک بری زمانی بر بازار تلفن های هوشمند حکمرانی می کرد اما در ادامه رقبای تازه وارد، سهم این شرکت مشهور و قدیمی را به خود اختصاص دادند. البته هر دوی این اکو سیستم های جدید در عین حال اطلاع دارند که بدون وجود ارتباط نزدیک با فناوری های قدیمی و پر استفاده، موفقیت در این بازار غیر ممکن است و بر همین اساس، Z-Wave از همکاری خود با هر دو استاندارد وای –فای و بلوتوث پرده برداشته است. ZigBee نیز پا را از این فراتر گذاشته و اعلام کرده وجود رقبایی مثل HomeKit اپل که بر مبنای بلوتوث و وای –فای عمل می کنند را فرصت به حساب می آورد نه تهدید. برای این منظور می تواند لایپ های هوشمند Philips Hue را در نظر بگیرد که در زمره پر طرفدار ترین محصولات در این زمینه به شمار می روند و برای اتصال به یکدیگر، فناوری ZigBee را مورد استفاده قرار می دهند.

گوگل WeatherCard های جدیدی را به دستیار هوشمند اندروید می آورد

احتمالاً هنگام کار در محیط گوگل ناوب با WeatherCard ها مواجه شده اید؛ صفحات کوچک مستطیلی شکلی که برایتان وضعیت آب و هوای شهرهای مختلف را پیش بینی می کنند. به نظر می رسد که گوگل از طراحی فعلی این کارت های حاوی اطلاعات هواشناسی راضی نیست، به همین خاطر طبق گزارش منابع مختلف اینترنتی هم اکنون روی طراحی جدیدی برای آنها تمرکز شده است. همانطور که از اسکرین شات ها پیداست، Weather Card های گوگل ناو به طراحی جدیدی مزین شده اند. از حالا به بعد رنگ پس زمینه کارت ها بسته به زمان روز و وضعیت آب و هوا مرتباً تغییر می کند، در حالی که قبلاً تنها یک صفحه سفید ثابت را مشاهده می کردیم.